П Р О Т О К О Л    № 10
заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Байгуловского  сельского поселения Козловского района Чувашской Республики

25.10.2022 года.                                                                                           14 часов 00 минут

Председатель Совета профилактики – Хлебников В.А...
Секретарь Совета профилактики – Будкова Н.В.
Члены: Харитонова М.А.,Челдриков С.А.,
Кворум обеспечен.
Повестка дня:

1. О поступлении письма с ОМВД России по Козловскому району в администрацию Байгуловского сельского поселения : представлен список  в отношении которых выявлены административные правонарушения в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов.
2.  Информация «О выполнении обязательных работ сроком на 180 часов осужденного Ф,И,О., по приговору Козловского районного суда.

      1. Слушали: Хлебникова В.А., председателя  Совета профилактики: ознакомил членов комиссии с приглашенной на заседание Совета профилактики правонарушений администрации Байгуловского  сельского поселения Козловского района с гр. Ф,И.О., Была приглашена на заседание Совета профилактики правонарушений администрации с целью проведения беседы незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений,. На заседание явилась.  С приглашенной проведена профилактическая беседа.

Решили:
1. Продолжить профилактические беседы  с местным  населением о необходимости незамедлительного информирования органов наркоконтроля и полиции при обнаружении незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений, а также лицах причастных к незаконному сбыту наркотических средств и психотропных веществ и занимающихся содержанием наркопритонов.
2. Проведение мероприятий с молодежью и подростками в библиотечной системе, в  общеобразовательных  учреждениях, а также дошкольных и культурных учреждениях  с целью профилактики злоупотребления наркотических средств и психотропных веществ, формирования здорового образа жизни.
2. [bookmark: _GoBack]Слушали: Хлебникова В.А., председателя  Совета профилактики: ознакомил членов комиссии с приглашенным на заседание Совета профилактики правонарушений администрации Байгуловского  сельского поселения Козловского района о выполнении обязательных работ осужденного Ф.И,О,.. На основании приговора Козловского районного суда направлен Ф,И,О., в администрацию Байгуловского сельского поселения к обязательным работам на срок  (180 часов) на благоустройство территории сельского поселения. Работа выполняется на безвозмездной основе.
Решили:
1. Систематически проводить  индивидуальную профилактическую работу с лицами, склонными к совершению преступлений и правонарушений,  участвовать в правовом воспитании  и обучении населения согласно ст.18 Закона ЧР  от 25 ноября 2003 года №38 «О профилактике правонарушений  в Чувашской Республике».
2. Усилить работу по проведению профилактической деятельности в целях предупреждения и недопущения совершения лицами, склонными к совершению правонарушений, и не имеющих постоянного источника дохода, злоупотребляющих спиртные напитки,   в дальнейшем совершения подобных правонарушений, приглашать  на следующие заседания Совета профилактики правонарушений.

Председатель                                                                                                В. А. Хлебников
Секретарь                                                                                                      Н.В.  Будкова